
امید به آب در هاله ای از ابهام!

پدیده های غربی بخصوص از نوع رئالیسم و ایدئالیسم 
انســان ها را به نوعــی امیدواری پوچ مــژده می دهند 
درحالی که مکتب اسلام هدف از خلق بشر را تحقیق 
و تفحــص پیرامون محتوی و انگیزه آن خلق کرده تا 
امیدها را بر پایه این جســتجو اســتوار کنند و برای 
رســیدن به آن تلاشــگر واقعیت گرا باشند که موفق 
شوند؛ بنابراین در صورتی می توان بر واژه امید تحقق 
بخشــید که تلاش کرد و مجاهدت نمود تا اشتباهات 
گذشته جبران شود و منتظر نماند که سیب نیوتن از 
درخت بیفتد و او بتواند با خوردن آن رفع گرســنگی 
یا قانون جاذبه را خلق نماید که شــاید رســیدن به 
این امید انتظاری واهی باشــد و انسان با اتکا به ایسم 
ها در مکاتب نــوی غربی از فرط ناتوانی تلف شــود 
و آنگاه ســیب آویخته بر درخــت در حال عبور پاییز 
عمر و از پا درآمدن ســرمای زمستان بگندد و از نهال 
خشکیده فروافتد. اتفاقات پیاپی در ورود به پنج دهه 
اول ســال دو هزار میلادی را نمی توان ساده انگاشت 
که در تمام قرون گذشته و هزاره های سپری شده نادر 
و کم نظیر اســت تا زاینده رودی با عمر 17 هزار سال 
بخشکد درحالی که آن سوی کره زمین یخچال هایی با 
پیشینه و سبقه ای بس بیشتر ذوب شوند و سیلاب ها 
و بارندگی ها بتواند آرزوها را در هم بکوبد و شهرها را 
ویران و انسان های در خواب غفلت را آواره و پریشان 
کند! این امر یک اتفاق نیست بلکه متکی به امیدهای 
واهی توسط انبوهی از ابناء بشر است تا برای رسیدن 
به آمال و آرزوهای ایدئالیســم دســت بــه تخریب 
اکوسیســتم ها بزنند که فصول منظــم تغییر ماهیت 
بدهند و در تابســتان برف ببارد و در زمستان آفتاب 
ســوزان تر از حد انتظار باشد. همه این ها را می توان 
تمــدن و ارتقاء به حســاب آورد بلکــه نوعی انفصال 
جمعی اســت که نشــانه های بارز آن طی چند دهه 
گذشــته و به مرورزمان فلات ایران را هم که روزگاری 
نه چندان دور از بین النهرین در جنوب شــروع می شد 
و تا دامنه هرات در شــرق ادامه می یافت و گستره ای 
در امتداد ارمنســتان و آذربایجان منطقه قفقاز را در 
برگیرد و بزرگترین دریاچه جهان یعنی ارومیه به گل 
بنشیند و سروده »هان ای دل عبرت بین از دیده عبر 
کن، هان/ ایوان مدائن را آیینه عبرت دان« در وصف 
تولد ختم پیامبران آمد تمثیل آن باشــد زیرا یکی از 
چند پدیده ای که در طول این پانزده قرن عالمی را به 
تعجب و حیرت واداشته خشکیدن یک شبه دریاچه ای 
پر آب در منطقه جنــوب پایتخت امروز ایران و دیار 
ری دیروز اســت که حالا با چالش بزرگ خشکسالی 
روبروست. گزارش اخیر ســازمان نقشه برداری کشور 
پیرامون تبعات فرونشست ها نه تنها در استان اصفهان 
بلکه برای پایتخت و دیگر شــهرهای اســتان تهران، 
علی رغم گذشت چند ســالی از زمان پیش بینی شده 
زلزله در گســل های آن امروز تخریب زمین ســبقت 
گرفتــه تا حدود 18 کیلومتر از طول بزرگراه آزادگان 
از پهنه فرونشســت داشــته باشد که شــامل مناطق 
17، 18 و 19 شــهر تهران است و هشدار می دهد و 
نیازمند اقدامات جدی دراین باره است. اگرچه استان 
اصفهان قبل از این ها با هجوم بی امان غول فرونشست 
دست وپنجه نرم کردن را شروع و هرروز شاهد چنین 
اتفاقاتی در سطح کلان شــهر و حواشی آن بخصوص 
محدوده مرق و مهیار یعنی ضلع جنوبی شهر اصفهان 
اســت و بزرگراه های درون شــهری هم از این پدیده 
مصون نمانده انــد تا پروژه تخریب را از فرونشســت 
شــبکه آب و فاضلاب فرسوده و نیم قرنی شروع کنند 
درحالی که شهرداری های مناطق بی اعتنا عواقب این 
مخاطرات همچنان در حال صدور پروانه ســاخت در 
ســطح کلان شهر هســتند تا با درآمدهای نجومی به 
امور غیر ضــرور بپردازند. بدون اینکه توجه داشــته 
باشــند امروز چالش خدمات شهری در این استان و 
بخصوص در قلب کلان شهر نجات مردم و سرمایه های 
آن هاست که چاره ای جز انتقال کلان شهر به مرورزمان 
و به مکانی مطمئن تر با نظر کارشــناس خبره نیست 
البته اگر بازهم در این پروسه دسته های تیمی مشغول 
در شهرداری وقتی بوی پروژه های جدید به مشامشان 
خــورد، نقل مکان می کنند و به صورت دســته جمعی 
خودشــان را از شــهرداری یکی از مناطق به معاونت 
اجتماعی و فرهنگی نرســانند و در فکر مصادره امور 
همچون ریســباف نباشــند و برای رسیدن به مقاصد 
موردنظر همچنان از معدودی پرونده دارهای اخراجی 
ضمن بازگشــت به کار بهره نبرند که به صورت مهاجر 
چند روزی را در رسانه مکتوب ویا تارنمای این ارگان 
و ایامی را به ریســباف و مدتی را در نواحی شهرداری 
بگذرانند و حال نوبت نهاد فرهنگی شهرداری است و 
اگر تصمیم به تفکر پیرامون تعیین تکلیف کلان شهر 
و جابجایی آن به مرورزمان رســید به آن سو بتازند و 
فرصت ندهند تا کارشناســان خبره به رســالت خود 
بپردازنــد! اگرچه فرونشســت ها در پایتخت تنها در 
جنوب کلان شهر دیده شده اما سید محمد آقا میری، 
عضو کمیسیون عمران و حمل ونقل شهری در شورای 
اســلامی آن، می گوید: »فرونشســت فقط در جنوب 
غرب تهران اســت و به ســمت مرکز تهران در حال 
پیشروی اســت و اگر جلوی آن را نگیریم همین طور 
مناطق دیگــر را هم درگیر می کنــد.« حال آنکه در 
کلان شــهر اصفهان نه تنها جنوب شهر یعنی منطقه 
مرق و مهیار را به شدت تهدید و تحت تاثیر قرار داده 
بلکه در شــمال، غرب و شرق نیز دم خروس های آن 
هویدا شــده که در هر دوره از زمان قسمتی از منطقه 
را فرامی گیــرد و آخرین آن ها تا این لحظه در منطقه 
شرق و کنار یکی از ایستگاه های در حال احداث مترو 
اتفاق افتاد. این در حالیست که برای التیام نگرانی ها 
هنوز تا رســیدن آب از دریای عمان به منظور جاری 
شدن زاینده رود و ترمیم لایه های زیرزمینی با این آب 
و امیدوار بودن به کاهش فرونشست ها زمان بسیاری 
باقــی مانده و اگر مســئولان در فکر چــاره ای برای 
تغییر جایگاه شهر نباشند این امیدواری همچنان در 
هاله ای از ابهام باقی خواهد ماند تا فولاد بتواند فرصت 
به دست آمده را با کسب امتیاز از این سوغات درراه به 

نفع خود شکار کند!

بی توجهی تا کی؟!

دولت عراق متعهد اســت تا ۲8 شــهریور جاری گروه های 
تروریستی مســلح در خاک عراق را خلع سلاح کند و آنها 
را از پادگان های نظامی که دارند، تخلیه و به اردوگاه هایی 

که دولت عراق مدنظر قرار دارد، انتقال دهد.
به گزارش ایرنا، »به دلایل متعدد ما به عنوان دولت عراق 
خود را موظف می دانیم که نگرانی های امنیتی تهران را 
از بابت جریان های تروریستی مستقر در منطقه اقلیم 

برطرف کنیم و به همین منظور تاکنون بیش از دویست 
میلیون دلار برای این موضوع هزینه کرده و بیش از 

سه هزار نیروی ارتش ملی را در سراسر مرزهای ایران و 
اقلیم مستقر کرده ایم...اگرچه تاکنون موفق به خلع سلاح 
جریان های کُرد ضدانقلاب شده ایم، اما انتقال همگی آنها 
به نقاط دیگر هنوز کامل نشده است، ولی با این وجود 

تلاش زیادی که انجام داده ایم تا طبق زمان بندی تا پایان 
مهلت تعیین شده در توافق با تهران، انجام این تعهدات را 

به اتمام برسانیم.«
اینها اظهارات اخیر »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر و 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق در دیدار هیات رسانه ای 
ایرانی اســت که در خصــوص روند اجرایی کــردن مفاد 
توافقنامه امنیتی ایــران و عراق همزمان با روزهای پایانی 

موعد انجام تعهدات توسط این کشور توضیح داده است.
چنــد روز بعد از اظهارات صبح روز یکشــنبه همین هفته 
بود که »بافل طالبانی« رئیس اتحادیه میهنی کردســتان 
به همراه هیئتی از حزب اتحادیه میهنی کردســتان عراق، 
به منظــور دیدار با مقامات جمهوری اســلامی ایران وارد 
تهران شــد. سفری که رسانه های نزدیک به حزب اتحادیه 
میهنی کردستان اعلام کردند که طی آن طالبانی با برخی 

از مسئولان ایران دیدارهای مهمی داشته باشد.
در همین ارتباط هم، »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی 
عراق به تازگی در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی 
اینطور نوشــت که »بغداد تلاش زیادی برای اجرای مفاد 
توافقنامه امنیتی با ایران انجام می دهد. ما بر تمایل فراوان 
خود برای تقویت روابط بین دو کشور همسایه در راستای 
خدمت به منافع دو کشــور و دو ملــت و افزایش امنیت و 

ثبات منطقه تاکید می کنیم.«
روابط دیرینه و راهبردی میان ایران با عراق و همکاری های 
گســترده میان دو طرف در حوزه های مختلف اقتصادی، 

تجاری، فرهنگی، سیاســی و البته همکاری های نظامی و 
امنیتی در کنار روابط عمیق میان ملت های ایران و عراق 
که یکی از نمادهای آن را میتوان در »مراســم راهپیمایی 
اربعین« دانســت، به عنوان یک الگــوی موفق از همکاری 

های سطح بالا در منطقه غرب آسیا به حساب می آید.
از جمله مصادیق بارز این همکاری ها هم میتوان به »پروژه 
اتصال خط ریلی شــلمچه به بصره« اشاره کرد که اخیرا با 
حضور نخست وزیر عراق و معاون اول رئیس جمهور ایران 

در گذرگاه مرزی شلمچه آغاز به کار کرد.
اما در کنار این روابط راهبردی و رو به جلویی که میان دو 
کشور وجود دارد، همواره یکی از موضوعاتی که در دو سال 
اخیر به طور خاص در روابط میان ایران و عراق شاهد بودیم 
افزایش تحرکات و اقدامات گروهک های مسلح مستقر در 
»اقلیم شــمال عراق« علیه منافع و امنیت ملی کشورمان 
است که منجر به موجی از هشدارهای شدیداللحن از سوی 

مقامات نظامی و سیاسی کشورمان هم شده است.
یکــی از اولین هشــدارهای جدی مقامات کشــور در این 
سال ها، از سوی »ســردار محمد پاکپور« فرمانده نیروی 
زمینی سپاه مطرح شد که با اشاره به سوءاستفاده گروهک 
های تروریستی و مســلح از اقلیم شمال عراق برای ایجاد 
ناامنی در مناطــق مرزی ایران تاکید کــرد که ادامه این 
وضعیت برای ایران قابل تحمل نیســت و پاسخ لازم را به 

آنها خواهیم داد.

البته این هشــدارها چندین مرتبــه هم منتج به ضربه ای 
هدفمند از ســوی »نیروهای مســلح کشــورمان« به مقر 
فرماندهان برخی از گروهک های مســلح مستقر در اقلیم 
کردستان در ســال های اخیر هم شده است که آن را در 

قالب حقوق و قوانین بین المللی میتوان قلمداد کرد.
پس از کش و قوس های بســیار در این مســاله، نهایتا با 
همکاری و هماهنگی میان دستگاه های دیپلماسی و سایر 
نهادهای مرتبط با این مســاله )ارســال پیام های مختلف 
دیپلماتیک به مقامات بغداد و اربیل جهت کنترل موضوع 
گروه های مستقر در اقلیم شمالی عراق و مطرح کردن این 
موضوع در دیدارهای رســمی و غیر رسمی سیاسی میان 
مقامات دو طرف(، اقدامــات دیپلماتیک توامان با ضربات 
نیروهای مســلح کشورمان به مقرات و مواضع نیروهای که 

پیشتر بدان اشاره شد به نتایج مثبتی رسید.
در واپســین روزهای ســال 1۴۰1 بود که »دریابان علی 
شمخانی« دبیر سابق شــورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران با ســفری که به عراق انجام داد، توافق نامه 
همکاری هــای مشــترک امنیتی میان ایــران و عراق را با 

نخست وزیر آن کشور به امضا رساند.
دو خواسته مهم ایران در قبال این گروه ها که در توافقنامه 
نیز وجود دارد این اســت که، مسئولین اربیل و بغداد باید 
نســبت به »اخراج یا خلع سلاح« این گروه ها اقدام نمایند 
تــا منبع ناامنی و بی ثباتی مرزهای غربی و شــمال غربی 

کشــورمان ریشــه کن شــود. ایران بیش از دو دهه »صبر 
راهبردی« در این زمینه داشــته و دیگر وقت آن است که 
طرف مقابل گامی به سوی ایران بردارد تا نشان دهد که قدر 

مماشات و رعایت اصل حُسن همجواری تهران را می داند.
در همین ارتباط هم »علی اکبر احمدیان« دبیر شــورای 
عالی امنیت ملی کشورمان خرداد ماه سال جاری در دیدار 
بــا همتای عراقی خود توافقنامــه امنیتی اخیر که حاصل 
ماه ها گفت وگو و تلاش مشترک نهادهای ذیربط دو کشور 
است را اقدامی بسیار مناسب و راهبردی توصیف کرد و بر 

اجرای دقیق مفاد آن تاکید کرد.
با اجرایی نشــدن مفاد توافقنامه از ســوی بغداد و اربیل، 
مقامات ایران که مصرانه به دنبال رفع نگرانی های امنیتی 
خود از ســوی مرزهای غربی و شمالغربی کشور هستند، از 
سوی »سرلشــکر محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح کشورمان هشدار جدی به طرف عراق داده شد.
این مقام عالی رتبه نظامی ایران گفت که »تا شــهریورماه 
که زمان تعهد دولت عراق است، صبر می کنیم و امیدواریم 
که دولت عراق به مسئولیتش عمل کند؛ اما اگر این زمان 
بگذرد و این ها مسلح باقی بمانند و یا عملیاتی انجام دهند، 
قطعاً عملیات های ما علیه این گروه ها با شدت بیشتر تکرار 
خواهد شد.« در این میان رسانه های فارسی زبان معاند به 
ویژه شبکه اینترنشنال با گفتگوهای متعددی که با رهبران 
گروه های مســلح کُــردی که آن ها را »احزاب سیاســی« 
میخوانند، نقش مهمی در مشــروعیت بخشــی به فعالیت 
های تروریستی و خرابکارانه آنها علیه مردم ایران ایفا کرده 
و از عملکرد آنها به عنوان فعالیت های مدنی یاد می کنند!

حال آنکه احزاب سیاســی فاقد نیروهای نظامی، اسلحه و 
آمــوزش به اعضای خود جهت عملیات های تروریســتی و 
بمب گذاری هســتند. صاحبان این رســانه ها می دانند که 
ایــران در صورت عمل نکردن عراق بــه توافق، مواضع آن 
گروه ها را هــدف حملات خودش قرار می دهد و در تامین 

امنیت ملی با کسی تعارف ندارد.
بر اســاس آنچه که »ماده ۵1 منشور ملل متحد« تصریح 
کرده، هر کشور عضو ســازمان ملل می تواند به تهدیدات 
علیــه امنیت ملی خــود در خارج از مرزهــا پیش از آنکه 
شــورای امنیت در خصوص آن تصمیمی اتخاذ کند، پاسخ 

لازم را بدهد.
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گزارش
با نزدیک شدن به مهلت تعیین شده از سوی ایران 

عراق به تعهداتش عمل خواهد کرد؟

وزیر کشــور از تهیه لایحه نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها و ارسال آن به 
مجلس خبر داد.

احمد وحیدی وزیر کشور در خصوص نظر دولت درباره طرح ساماندهی تجمعات 
و راهپیمایی ها که در کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها در حال رسیدگی 
اســت، گفت: دولت در خصوص موضوع برگزاری تجمعات قانونی طبق اصل ۲7 
قانون اساســی پیشنهادات خود را در قالب یک لایحه تهیه و به مجلس فرستاده 
اســت. وی در ادامه تصریح کرد: نظر دولت بر ســاماندهی و برگزاری تجمعات 

قانونی است، بر همین اساس هم لایحه نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمای ها را 
تهیه کردیم و به مجلس فرستادیم.

وزیر کشــور در ادامه و در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت بررسی و 
صحت سنجی مدارک داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم، گفت: بر اساس قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی پس از مرحله پیش ثبت نام انتخابات، مهلت یک 
ماهه برای بررســی مدارک داوطلبان در نظر گرفته شــده که این فرصت قانونی 
هنوز تمام نشده اســت. وحیدی همچنین افزود: در این مدت مراجع شش گانه 
باید نظر خود را اعلام کنند، در نهایت جمع بندی صورت خواهد گرفت اما هنوز 

این فرصت قانونی به اتمام نرسیده است.

وزیر کشور:

لایحه نحوه برگزاری تجمعات
به مجلس ارسال شد

آگهی مفقودی 
برگ ســبز خودرو سواری پژو ۲۰۷ مدل ۱۴۰۲ رنگ نقره ای تیتانیوم به شماره پلاک ایران 
 178B0128463 به شماره موتور NAAR03FE0PJ553644 ۵۰ - ۳۵۱ ط ۱۲ به شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
***********************************************

برگ ســبز خودرو وانت مزدا مدل ۱۴۰۲ رنگ ســفید  به شــماره پلاک ایران ۵۰ - ۱۶۹ ق 
۷۳ به شماره شاســی NAGP2PC31PA609166 به شماره موتور E2P4A4815 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد
***********************************************

برگ سبز خودرو وانت پیکان رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ به شماره موتورM13 /۶۵۹۵88۹ به 
شــماره شاسی Nas451100p4913481 به شماره پلاک ایران ۱۶ - ۲۷8 ی 8۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد
***********************************************

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو ســمند مدل ۱۳88 رنگ خاکستری متالیک به شماره موتور 
۱۲۴88۱۰۳۴۵۷ به شــماره شاســی NAAC91CC89F806172 به شــماره پــلاک ایران ۱۶ - 

۹۳۵ و ۷۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
***********************************************

آگهی ابلاغیه
 به شرکت/کارگاه: تهران پتو )ابلاغ رای کمیته بدوی استانی( در جلسه مورخ ۲۴/۵/۱۴۰۲ 
کمیته بدوی مشــاغل ســخت و زیان آور استان قم بنا به درخواست آقای سلمان فرسود از مجموع 
۲ شــغل مطرح شــده ۱ شــغل مورد تائید و ۱ شــغل مورد تائید قرار نگرفته است مشاغل تائید 
شــده )الف(: کارگر ساده)تهران پتو( مشاغل تائید نشده: خدمتگذار) آموزش و پرورش ناحیه ۳ 
قم(. این رای به اســتناد تبصره ۵ ماده 8 آیین نامه اجرایی مشــاغل ســخت و زیان اور ظرف ۱۵ 
روز قابل تجدید نظر خواهی در کمیته تجدید نظر مشــاغل ســخت و زیان اور میباشد و در صورت 
عدم اعتراض هر یک از طرفین و قطعی و لازم الاجرا شــدن رای مزبور به اســتناد تبصره ۲ ماده 
۱۶ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری ظرف ۳ ماه از تاریخ ابلاغ برای اشخاص 
داخل کشــور و ظرف ۶ ماه از تاریخ ابلاغ برای افراد مقیم خارج از کشــور قابل فرجام خواهی در 
دیوان عدالت اداری خواهد بود. نشانی قم - خیابان ۷۵ متری عمار یاسر - بلوار تعاون - مجتمع 

ادارات - 
مدیریت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان قم

آگهی ابلاغیه
 به شرکت/کارگاه: ایران ترمه )ابلاغ رای کمیته بدوی استانی( در جلسه مورخ ۴/8/۱۴۰۲ 
کمیته بدوی مشــاغل سخت و زیان آور اســتان قم بنا به درخواست آقای سعید رمضانی سیروئی 
از مجموع ۶ شــغل مطرح شــده ۶ شــغل مورد تائید قرار گرفته اســت مشــاغل تائید شده )ب(: 
کارگر. رنگرزی. کارگر رنگرزی)شــرکت ایــران ترمه( کارگر انبار. کارگر انبــار. کارگر انبار. کارگر 
انبار)کارخانه شــیر ایتام(. این رای به اســتناد تبصره ۵ ماده 8 آیین نامه اجرایی مشــاغل سخت 
و زیان اور ظرف ۱۵ روز قابل تجدید نظر خواهی در کمیته تجدید نظر مشــاغل ســخت و زیان اور 
میباشــد و در صــورت عدم اعتراض هــر یک از طرفین و قطعی و لازم الاجرا شــدن رای مزبور به 
اســتناد تبصره ۲ ماده ۱۶ قانون تشــکیلات و آیین دادرســی دیوان عدالت اداری ظرف ۳ ماه از 
تاریخ ابلاغ برای اشــخاص داخل کشور و ظرف ۶ ماه از تاریخ ابلاغ برای افراد مقیم خارج از کشور 
قابل فرجام خواهی در دیوان عدالت اداری خواهد بود. نشــانی قم - خیابان ۷۵ متری عمار یاسر 

- بلوار تعاون - مجتمع ادارات - 
مدیریت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان قم

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید

سخنگوی قوه قضاییه تشریح کرد:

 طرح  و برنامه های قوه قضائیه 
برای گسترش آزادی های مشروع

ســخنگوی قوه قضاییــه می گوید مهدی یراحی به اتهام تشــویش اذهان عمومی و 
ساخت و انتشار فیلم های برخلاف عفت عمومی است و پرونده او پس از تفهیم اتهام 
و تحقیقات مقدماتی با صدور قرار جلب دادرســی و متضمن کیفرخواست به دادگاه 

صالح ارسال شده است.
به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی دیروز در نشست خبری درباره سند تحول قضایی 
گفت: در متن ســند تحول قضائی پیش بینی شده است که با توجه به قرار گرفتن 
در ســال های انتهایی اجرایی شدن ســند تحول قضائی و بر اساس تأکیدات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی مبنی بر ضرورت تحول دائمی در قوه قضائیه اکنون لزوم ارتقا 
و روزآمد ســازی سند تحول قضائی وارد مرحله اجرایی و عملیاتی شده است و طی 
فراخوان صورت گرفته از تمامی صاحب نظران و کارشناسان امر چه در داخل و چه 

در بیرون قوه قضائیه خواستار همکاری هستیم.
وی تصریح کرد: امیدواریم با همکاری جمعی نخبگان معزز سند ارتقا یافته و با رفع 
نواقص سند قبلی، سند به روزتر و همه جانبه تر از سند فعلی باشد.  ان شالله سند 
فعلی به روز خواهد شــد. در این بروز سازی تمام زوایای مردم به قوه قضاییه پویا و 

مدافع مردم و بویژه مظلومان تامین خواهد شد.
ستایشــی درباره فعالیت های قوه قضائیه در راستای پاسخگویی به مردم گفت: پس 
از ســفر ماه اخیر رئیس قوه قضائیه به استان فارس یکی دیگر از مصوبات سفرهای 
استانی رئیس قوه قضائیه با تلاش مستمر و قابل تقدیر سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشــور و  دادگســتری فارس به ثمر نشســت و معضل ثبتی ۴۰ ساله منطقه آباده 
حل شــد و اسناد این املاک صادر شد. رئیس دستگاه قضا دستور داد تا کلیه اسناد 
املاک مورد بحث به دست مردم برسد و یک ماه زودتر از موعد مقرر اسناد بیش از 
هزار قطعه به مردم منطقه آباده تحویل داده شــد و  اسناد مالکیت بافت فرسوده در 
شــهر آباده با رفع مشکلات مالکیتی آرزوی دیرینه مردم این منطقه بود که پس از 

۴۰ سال به آنها اهدا شد.
وی با اشاره به  تشکیل کمیته آزادی های مشروع با همکاری مجلس و قوه قضائیه با 
هدف شناسایی هدف ها و رفع مشکلات موجود گفت: تدوین دستورالعمل های لازم 
و پیگیری و ارائه گزارش های مربوطه از جمله برنامه ها اســت. همچنین گزارش های 
مردمی در حوزه آزادی های مشــروع و پیگیری مطالبات نیز در حال انجام اســت و 
تمامی گزارش ها تا حصول نتیجه دنبال می شــود. ســاماندهی تشکل ها برای اعلام 
نقض آزادی های مشروع، پیگیری مجدانه و بی وقفه در خصوص گزارش های واصله 

و اعلام و انعکاس گزارش ها نیز از جمله اقداماتی است که انجام می دهیم.
وی دربــاره بازنگری فرآیند نظارت حقوق شــهروندی در اســتان ها گفت: طراحی 
ســاختار مناسب برای تشکیل دبیرخانه حقوق شهروندی در استان ها، اصلاح فرایند 
بازرســی، تشویق جامعه هدف یعنی کســانی که موضوع حقوق شهروندی هستند، 
تعیین ســازوکارهای گزارش های حقوق شهروندی و تعیین شعب ویژه رسیدگی به 
جرایم حوزه نقض حقوق شــهروندی در مراکز اســتان ها از جمله اقداماتی است که 
انجام می دهیم. پژوهشــگاه قوه قضائیه نشست علمی با  نخبگان در دو محور تبیین 
مفهوم و مصادیق آزادی های مشــروع و نقش قوه قضائیه در گســترش آزادی های 

مشروع را در سوم مرداد ماه برگزار کرد که مشروح آن اعلام خواهد شد.
وی در پاســخ به سوالی درباره تعداد اعضای گروهک مجاهدین و آیا وکیلی معرفی 
کردند؟ گفت: اســتحضار دارید طی فراخوانی  دادگستری تهران در خصوص 1۰۵ 

متهــم حقیقی و حقوقی گروهک ســازمان مجاهدین خلق ) منافقین( برای معرفی 
وکیــل به دادگاه اعلام کرد کــه یک ماه فرصت دارند تا  وکیــل معرفی کنند و  از 
ایــن 1۰۵ نفر 1۰۴ نفر حقیقی و یک نفر حقوقی اســت. برابر اطلاع ما هیچ کدام 
از متهمان از این فرصت اســتفاده نکردند و وکیلی هم به جمهوری اســلامی ایران 

معرفی نکردند.
وی در پاســخ به  سوالی مبنی بر اینکه مجلس در مصوبه ای کانونهای وکلا را ملزم 
بــه تبعیت از مصوبات هیات مقررات زدایی وزارت اقتصاد کرده اســت، رئیس مرکز 
وکلا کارشناســان رسمی و مشــاوران خانواده قوه قضائیه این مصوبه را خلاف اصل 
تفکیک قوا دانســته اســت. نظر قوه قضائیه درباره این مصوبه چیست و  آیا موافق 
هســتید که صدور، تمدید و نظارت بر پروانه وکالت به وزارت اقتصاد ســپرده شود، 
گفت: قبلا گفتم  فرایند تصویب این لایحه چگونه بوده اســت. این لایحه به شورای 
نگهبان تقدیم شــده و این مرجع آن را با دقت بررسی خواهد کرد و خروجی آن هر 
چه باشــد تبعیت خواهیم کرد. ان شــالله طی روزهای اخیر نظر خود را به شورای 

نگهبان تقدیم خواهیم کرد.
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی  درباره اموالی که در گمرکات باقی مانده 
اند و به مرز فســاد رســیده اند، گفت: بازوی اجرای رسیدگی به این موضوع سازمان 
بازرســی کل کشــور اســت و تمام تلاش قوه قضائیه و پیگیــری هایی که صورت 
می پذیرد مبتنی بر این اســت که قانون به نحو احســن اجرایی شود. پیگیری های 
لازم از سوی سازمان بازرسی در دستور کار است و با ورود سازمان بازرسی در سال 
گذشته بیش از ۲۶ هزار میلیارد تومان کالا به انحای مختلف تعیین و تکلیف شد که 
رشــد ۵۰۰ درصدی فروش سازمان اموال تملیکی را رقم زد.  همچنین 9۰۰ درصد 
اعاده کالا در ســال گذشته نسبت به مدت مشــابه افزایش داشته است و ۳۰ نفر از 
مدیران سازمان اموال تملیکی، گمرکات ایران و سازمان تعزیرات که مرتکب تقصیر 
شده بودند به مراجع نظارتی معرفی شدند و قوه قضائیه نشان داد در راستای تحقق 

مطالبات مردم و صیانت از حقوق عامه پا پس نمی گذارد.
ستایشی در رابطه با آخرین وضعیت فرانسوی های دستگیر شده متهم به جاسوسی 
گفت: دو جاســوس فرانســوی که در تاریخ 1۰ اردیبهشت ماه سال جاری دستگیر 
شــدند، پرونده شان با صدور کیفرخواســت به دادگاه صالح ارسال شده است و دو 
نوبت پرونده توســط وکلای متهمان مورد مطالعه واقع شــده که پس از رسیدگی 

اطلاع رسانی خواهیم  کرد.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اینکه دولت سوئد هفته گذشته اعلام 
کرده که یک شــهروند این کشور بیش از یک سال است که در ایران بازداشت شده 
اســت گفت: این تبعه ســوئدی جرایمی را در جمهوری اسلامی ایران مرتکب شده 
که بر اســاس آن جرایم رسیدگی های مقدماتی صورت گرفته و وی با قرار قانونی به 

زندان اعزام شده است.  
وی در پاســخ به سوالی در رابطه با دسترسی خبرنگاران به پرونده های مهم قضائی 
گفــت: این پایگاه پس از تأیید مرکز آمــار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه در اختیار 

خبرنگاران قرار می گیرد. پس از بررسی ابعاد و ضوابط این امر انجام خواهد شد.
وی در پاســخ به ســوالی درباره وضعیت پرونده مهدی یراحــی گفت: پرونده ای در 
دادســرای تهران تشکیل شده اســت.  اتهام وی تشویش اذهان عمومی و ساخت و 
انتشــار فیلم های برخلاف عفت عمومی است و  پرونده نامبرده پس از تفهیم اتهام 
و تحقیقات مقدماتی با صدور قرار جلب دادرســی و متضمن کیفرخواست به دادگاه 
صالح ارســال شده است. در حال حاضر وی بر اساس قرار تامین بازداشت موقت در 

زندان به سر می برد.
ستایشــی در پاسخ به سوالی درباره آخرین اقدامات قوه قضاییه در خصوص برخورد 
با فرار مالیاتی گفت: ســال گذشته با اقدامات ســازمان بازرسی از ۴۶ هزار میلیارد 
تومان فرار مالیاتی جلوگیری شــد. همچنین در اجرای ماده 181 قانون مالیات های 
مستقیم و کنترل اســناد مؤدیان مالیاتی، واحد بازرسی مالیاتی در سازمان مالیاتی 

کشــور احداث شده اســت. در این واحد هیئت های بازرســی با مجوز مرجع صالح 
قضایی و با دستور مقام قضایی اعزام می شوند و ضمن بررسی میزان مالیات، نسبت 

به تعیین وصول مالیات اقدام می کنند.
ســخنگوی دستگاه قضا در پاســخ به ســوالی درباره »جزئیات شناسایی شبکه ای 
که در پوشــش مسایل آموزشــی و مدارس در یکی از شهرهای شمالی کشور اقدام 
به کارگیری عناصر سازمان یافته شبکه جاسوسی بهائیت« کردند، گفت: یکی از ابزار 
دشــمنان قسم خورده نظام استفاده از فرقه ضاله بهائیت است که در شهرستان بابل 
اقداماتــی از ناحیه این فرقه صورت گرفت. این اقدامــات در حوزه مدارس ابتدایی، 
پیش دبســتانی، مهدهای کودک و مراکز آموزشی و ورزشی بوده است که از طریق 
به کارگیری مربیان بهائی این کارها را انجام می دادند، از جمله اقدام به اجرای سند 
۲۰۳۰ می کردند و مربیانی را از استان های دیگر برای تعلیم وارد موقعیت می کردند.

وی دربــاره آخرین اقدامات قضایی برای حمیــد نوری گفت: هر روزی که می گذرد 
ابعاد جدیدی از فاجعه حقوق بشــری علیه حمید نوری روشــن می شود و این ابعاد 
هرکدام شــاخص های زیر پا قرار دادن حقوق مسلم بشــریت هستند. او از حداقل 
حقوق بهره مند نشده و از سوی مجامع مدعی حقوق بشر صدایی بر نمی آید و همه 
خوابند.  خانواده و وکلای او تلاش برای کشــف حقیقــت کردند و پرونده با توطئه 
گروهک تروریستی منافقین صورت گرفته و از روز اول مهندسی شده است.  شهود 
او را تهدید می کنند آیا تهدید شــهود مغایر اصول دادرســی نیست؟ وجدان جامعه 

بشری کجاست؟ دو جلسه دیگر دادگاه تجدید نظر او برگزار شد.

درنگ


